Pfarrnachrichten

vom 06. August 2022 bis 12. August 2022

St. Maria Himmelfahrt St. Marien
Hiickeswagen Radevormwald
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St. Katharina St. Josef
Wiehagen Vogelsmiihle
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19. Sonntag im L1: Weish 18, 6-9 L2: Hebr 11, 1-2.8-19

Jahreskreis

Karl Knospe

Das heutige Evangelium ist eine Ein-
ladung zum Blick in den Spiegel:
Wem viel gegeben ist ...



St. Marien und Josef Radevormwald Messe - Termine - Informationen

SAMSTAG

St. Marien
St. Marien

St. Josef

SONNTAG
St. Marien
St. Marien

St. Marien

MONTAG

St. Marien

DIENSTAG

St. Marien

MITTWOCH

St. Marien

Kommunalfriedh.

DONNERSTAG
St. Marien

St. Marien

FREITAG

St. Marien

SAMSTAG

St. Marien
Ev.-ref. Kirche
St. Marien

St. Josef

SONNTAG
St. Marien

St. Marien

06.08.2022

15.00 Uhr
16.15 Uhr

17.00 Uhr

07.08.2022
09.30 Uhr
16.00 Uhr
18.00 Uhr

08.08.2022
15.00 Uhr

09.08.2022

18.30 Uhr

10.08.2022
09.00 Uhr
11.00 Uhr

11.08.2022
08.00 Uhr
09.00 Uhr

12.08.2022
11.00 Uhr

13.08.2022
10.30 Uhr
11.00 Uhr
15.00 Uhr
16.15 Uhr

17.00 Uhr

14.08.2022
09.30 Uhr

18.00 Uhr

Verklarung des Herrn - Fest

Beichtgelegenheit - fdllt aus -

Rosenkranzgebet

Vorabendmesse

19. Sonntag im Jahreskreis

Heilige Messe -Gem. Jahrgedachtnis-
Heilige Messe der ital. Gemeinde

Heilige Messe fir die LuV im Seelsorgebereich

Rosenkranzgebet

Hl. Theresia Benedicta vom Kreuz (Edith

Stein)

Heilige Messe

HIl. Laurentius, Diakon / Fest

Heilige-Messe - fallt aus -

Trauerfeier

Segnung der Schulneulinge KGS

Heilige Messe

Heilige-Messe - fdllt aus -

Messdienerstunde
Okumenische Marktandacht
Beichtgelegenheit bis 15.30 Uhr
Rosenkranzgebet
Vorabendmesse

20. Sonntag im Jahreskreis
Heilige Messe -Gem. Jahrgedachtnis-

Heilige Messe fir die LuV im Seelsorgebereich

Die Pfarrkirche St. Marien ist
generell dienstags bis sonntags von
10 bis 18 Uhr gedffnet.

Bitte beachten Sie die
gednderten Offnungszeiten
der Pastoralbiiros.

In seelsorglichen Notfdllen:
0151 505 448 21

Die Kolpingfamilie St. Marien feiert am
Sonntag, den 07.08. ab 14.30 Uhr im
Caritashaus ihr Sommerfest. Alle
Mitglieder und Freunde sind herzlich
eingeladen. Programm und Imbiss sind
vorbereitet.

Hilfe fiir die Ukraine:

Hilfen und Hilfsangebote werden
unter der Telefonnummer

02195 / 606 163 oder per Mail an
ukraine@radevormwald.de
koordiniert.

Das Bergische packt Pakete zum
Uberleben: Eine Aktion bergischer
Blrgerinnen und Blrger.

Der Transport in die Ukraine erfolgt
durch den Bund FeG Katastrophen-
hilfe. Weitere Infos unter
www.paketezumiiberleben.de
oder Tel. 02195 8048.

Das Spendenkonto lautet:
Katastrophenhilfe Bund FeG

IBAN:

DE 07 4526 0475 0001 0006 00
Verwendungszweck: "Rade packt"

Caritas-Sprechstunde montags
von 10.00 Uhr bis 11.00 Uhr im
Caritashaus. In dringenden Faéllen:
0162 63 21 227.

Die Kleiderhilfe der Caritas

ist ab 01.08.2022 wieder flr Sie da.
Wir bitten Sie, keine Spenden vor
der geschlossenen Tur abzustellen.

Ich empfehle auch weiterhin das
Tragen einer Maske in der Kirche
sowie das Einhalten von 1,5 m
Abstand zu anderen, insbeson-
dere beim Kommunionempfang.
Pfr. M. Klein



St. Maria Himmelfahrt/St. Katharina Hiickeswagen Messe - Termine - Informationen

SAMSTAG

Pfarrkirche

SONNTAG
St. Katharina

Pfarrkirche

MITTWOCH
Pfarrkirche

Pfarrkirche

DONNERSTAG

Pfarrkirche

FREITAG

Pfarrkirche

Pfarrkirche

SAMSTAG
Pfarrkirche

SONNTAG
St. Katharina

Pfarrkirche

06.08.2022
18.00 Uhr

07.08.2022
09.00 Uhr
11.00 Uhr|

10.08.2022
18.00 Uhr|
18.30 Uhr|

11.08.2022
08.30 Uhr

12.08.2022

11.00 Uhr|

18.30 Uhr

13.08.2022
18.00 Uhr|

14.08.2022
09.00 Uhr

11.00 Uhr

Die Pfarrkirche St. Maria Himmelfahrt ist
generell dienstags bis sonntags von 10 Uhr

bis 17 Uhr geodffnet. Auf Grund von

Vandalismus und Verschmutzung der Kirche
wird diese auBerhalb der Gottesdienste

per Videokamera liberwacht.

Verklarung des Herrn - Fest

Verabendmesse - fallt aus -

Wahrend der Sommerferien findet
keine Vorabendmesse statt.

19. Sonntag im Jahreskreis

Heilige-Messe - fdllt aus -

Heilige Messe

Rosenkranzgebet

Heilige Messe

Heilige-Messe—~ fdllt aus -

Exequien

Heilige-Messe - fdllt aus -

Vorabendmesse - fallt aus -

Wahrend der Sommerferien findet
keine Vorabendmesse statt.

20'. _Sonntag im Jahreskreis

Heilige-Messe - fdllt aus -

Heilige Messe

Ich empfehle auch weiterhin das
Tragen einer Maske in der Kirche
sowie das Einhalten von 1,5 m
Abstand zu anderen, insbesondere
beim Kommunionempfang.

Pfr. M. Klein

Bitte beachten Sie die
gednderten Offnungszeiten
der Pastoralbiiros.

In seelsorglichen Notfillen:
0151 505 448 21

Der Pfarrgemeinderat hat beschlossen,
zuklinftig die Feier des Patroziniums
nicht mehr an dem Gedenktag zu
feiern, sondern immer am
darauffolgenden Sonntag.

Das Fest " Maria Himmelfahrt" (15.08.)
fallt in diesem Jahr auf einen Montag.
Aus diesem Grunde feiern wir in
Hickeswagen das Patrozinium am
Sonntag, 21.08.2022.

Wir beginnen mit der Festmesse um
11 Uhr, anschlieBend |adt der
Pfarrgemeinderat alle Gemeinde-
mitglieder zu einem gemdtlichen
Beisammensein bei Grillwurst und
Getranken ein.

Herzliche Einladung

Die Montagsgruppe der kfd, unter der
Leitung von Heidemarie Heitkamp, trifft
sich am 08.08. im Gemeindehaus.
Beginn ist um 19.30 Uhr.

Die kfd konnte wieder 300 Herzkissen,
flr an Brustkrebs erkrankte Frauen, an
die Kélner Herzkissen e.V. Ubergeben.
Danke an alle Helferinnen und Helfer fiir
ihre unermudliche soziale Arbeit.

Caritas-Sprechstunde jeden 1. und 3.
Dienstag von 9.30 Uhr bis 11 Uhr im
Gemeindehaus. Wahrend der Sprech-
stunde: Tel. 0173 70 39 893.

Die Kleiderkammer
offnet wieder am Samstag, 06.08.
von 9 Uhr bis 13 Uhr.

Die Katholische Offentliche
Biicherei (KOB) unseres
Seelsorgebereichs ist geodffnet.
Beachten Sie bitte die
Hygieneauflagen.

Tel.: 0151 517 330 92,
Offnungszeiten der KOB

Sonntag: 10.30 Uhr bis 12.30 Uhr
Dienstag: 16.00 Uhr bis 18.00 Uhr
Donnerstag: 15.00 Uhr bis 17.00 Uhr

Der Weltladen im Gemeindehaus ist
zu den Offnungszeiten der KOB
geoffnet.



INFORMATIONEN

Liebe Gemeinde!

Bitte beachten Sie die gednderte Gottesdienstord-
nung, insbesondere die Vorverlegung der Sonntags-
messe in St. Marien auf 9.30 Uhr sowie die Mess-
feiern in St. Katharina am 7. August und dann
wieder ab dem 21. August. Anderungen sind
vorbehalten. Vielen Dank!

Der Kath. Kirchengemeindeverband
Radevormwald-Hiickeswagen

sucht ab sofort
einen Kiister/Hausmeisterin (m/w/d) mit einem
Stellenumfang von bis zu 39,0 Std./Woche fir den
primaren Dienst an St. Marien und Josef Radevormwald
sowie
eine Pfarramtssekretarin (m/w/d) mit einem
Stellenumfang von bis zu 34,0 Std./Woche. Der
Arbeitsbereich umfasst das Pastoralbiiro in Radevormwald
und vertretungsweise in Hlickeswagen.

Weitere Infos auf unserer Webseite
www.sankt-marien.de

Wir freuen uns auf Ihre Bewerbung mit den Gblichen
Unterlagen und einem pfarramtlichen Zeugnis sowie die
Angabe Ihres frihestmoglichen Eintrittdatums.

Per Email an unseren Verwaltungsleiter Herr Wuttke
henry.wuttke@erzbistum-koeln.de oder
per Post an:

Kath. Kirchengemeindeverband
Radevormwald-Hlckeswagen
Hohenfuhrstr. 14
42477 Radevormwald

Foto: Peter Kane
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Am 10. August feiern wir das Fest des Diakons
und Martyrers Laurentius (gest. 258). Selbst Dro-
hungen und Gewalt der M&chtigen von Rom konn-
ten ihn nicht davon abbringen, den Armen der
Stadt, fur ihn der ,Schatz der Kirche”, zu dienen. Da
er auf einem glihenden Eisenrost hingerichtet
wurde, wird er oft mit einem Rost dargestellt.

UBERGREIFENDE TERMINE

ADRESSEN

SEELSORGER IR

Pastor Marc D. Klein 02195/ 12 20
(pfarrer.klein@sankt-marien.de)
Pfarrvikar Michael Weiler

(pfarrvikar.weiler@sankt-marien.de)

02195/ 14 57

Diakon Burkhard Wittwer
Gemeindereferentin Jutta Grobe
(Préventionsfachkraft)
Gemeindereferent Lukas Szczu-
rek (Priventionsfachkraft)

02192 / 85 39 447
0174 / 5 39 02 66

0172 /9 26 97 75

Pfr. Bernhard Schmitz 02191 / 46 09 460

Fiir Krankensalbung und

Sterbesakramente auch: 0151/505 448 21

PASTORALBUROS IMVERBAND ()

Pastoralbiiro St. Marien und Josef
Sabine Miiller, Tel.: 0162 / 1 06 05 79
HohenfuhrstraBe 14, 42477 Radevormwald (V.i.S.d.P.)
Telefon: 02195/ 12 20; Fax: 02195 / 56 69

E-Mail: pastoralbuero@sankt-marien.de

Montag geschlossen

Dienstag 15.00 bis 16.30 Uhr
Mittwoch 09.00 Uhr bis 11.30 Uhr
Donnerstag 09.00 bis 11.30 Uhr
Freitag 09.00 Uhr bis 11.30 Uhr

Pastoralbiiro St. Maria Himmelfahrt
Sabine Miiller, Tel.: 0162 / 1 06 05 79
Weierbachstr. 15, 42499 Hlickeswagen

Telefon: 02192 / 22 08; Fax: 02192 / 63 33
E-Mail: pastoral-hueckeswagen@t-online.de

Montag 09.00 Uhr bis 11.30 Uhr
Dienstag 09.00 bis 11.30 Uhr
Mittwoch geschlossen
Donnerstag 15.00 bis 17.45 Uhr

Verwaltungsleitung
Henry Wuttke, Tel.: 0172 / 5 47 81 38, henry.wuttke@

erzbistum-koeln.de - Sprechzeit nach Vereinbarung

Friedhofsverwaltungen St. Marien und St. Josef
Lena Rummenholler, Tel.: 0151 / 6 54 95 702,
friedhoefe@sankt-marien.de

Sie finden uns im Internet
www.sankt-marien.de; www.diefirmung.de;
www.kjg-rade.de

Unser YouTube-Kanal: Katholisch in HilRa

www.erzbistum-koein.de
www.domradio.de
www.bibeltv.de
www.horeb.org
www.ewtn.de

www.vaticannews.va
www.k-tv.org
www.kath.net
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